
 
  

 

12419 CONT. BOLETIM DO CMDº GERAL nº 184, de 27.09.2024 

NOME MAT OPM RESULTADO 

THIAGO PEREIRA DE SOUZA 30685210 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

ANA KESSIA DOURADO 3073081X 1º CRPM REFORMADO PROPORCIONAL 

JOSE SANWEIGUER BERNADINO NETO 30826310 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

JOAO LEONARDO SANTANA CORDEIRO 30823818 1º CRPM 
APTO SEM REGISTRO ACIMA DE 90 DIAS 

DE LTS 

JOSE FABIO MELO DE SOUSA 30862112 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

JOAO LUCAS OLIVEIRA SABINO 30868927 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

JOHN LENNON SOUSA ALVES 30871596 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

DOUGLAS COSTA BRANDÃO 30866304 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

ANTONIO PLACIDO BARBOSA JUNIOR 30878205 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

FRANCISCO ALEX GOMES LOPES 30873319 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

ALEX LEITE DE OLIVEIRA 30864301 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

WESLEY FELICIO DA COSTA 30873351 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

NARA LORENA BATISTA DO NASCIMENTO 30873572 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

TIAGO JOEL MESQUITA DOS SANTOS 30870298 1º CRPM REFORMADO INTEGRAL 

VERISSIMO TORRES DA SILVA 30870646 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

VINICIUS MENDES MARTINS 30870816 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

GERMANO GOMES ALMEIDA DA COSTA 30867459 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

PAULO RUAN BARBOZA GOMES 30873610 1º CRPM 
PATOLOGIA CRÔNICA EM PROCESSO DE 

AGUDIZAÇÃO 

Fortaleza-CE, 26 de setembro de 2024 

 

2.2 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA - DPGI 

 

Nomeação de Gestor e Fiscal de Contrato 
Nota nº 90/2024 - DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna da 

PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização do 

Contrato nº 1334508/2024, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a 

Empresa GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA, que tem por objeto a  aquisição de camioneta/suv 4x4 

descaracterizada de apoio operacional para Polícia Militar do Ceará. RESOLVE: nomear os Policiais Militares 

estaduais abaixo discriminados, como GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, a partir de 16 de setembro de 2024, 

data da publicação do Extrato do Contrato no Diário Oficial do Estado – D.O.E. nº 175. 

FUNÇÃO Posto/Graduação NOME MATRÍCULA 

Gestor TEN CEL QOPM Otoniel Nascimento de Oliveira 111.568-1-9 

Fiscal 3ºSGT PM James Rafael Santos da Costa 304.560-1-7 

Fortaleza, 17 de setembro de 2024. 

*** *** *** 

Nota nº 91/2024 - DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna da 

PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização do 

Contrato nº 1336765/2024, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a 

Empresa DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, pertinente a Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

nº 2024/06525, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230008 – ETICE/DITEC, que tem por objeto as 

aquisições de notebooks. RESOLVE: nomear os Policiais Militares estaduais abaixo discriminados, como 

GESTOR E FISCAL DE CONTRATO, a partir de 24 de setembro de 2024, data da publicação do Extrato do 

Contrato no Diário Oficial do Estado – D.O.E. nº 181. 

FUNÇÃO Posto/Graduação NOME MATRÍCULA 


